Oysa biz bu toprakları vatan yapmak için, oturduğumuz yerlerin her taşı için bir can verdik. Ona göre her avuç toprak, bu yolda can vermiş bir kahramanın vücûdudur; bize emanet olarak bırakılmıştır. Vatan onların hatırasıdır.

Nâmık Kemal’in Magosa’dan 1289/1872 de Faik Reşat Bey’e yazdığı mektupta:

“Merak etmeyiniz ki, dünyaya geldim gelesi: İzâ kâne aslî min tûrâbın teküllühâ Bilâdi ve küllü’l-âlemine ekâribi ***** hakîkatine ittiba edenlerdenim.”¹⁹

¹⁸ Nâmık Kemal, *İbret*, nr.121.

***** Aslım topraktan olunca; bütün topraklar benim vatanımdır ve bütün âlemler akrabamdır.

Bu coğrafi mekânlara karşı duyduğu hay-

¹⁹ GÖÇKÜN, Önder., ‘Nâmık ’e Göre Dış Âlem ve Ona Bağlı Kavramlar’, *Türk Kültür Araştırmaları*, Halil Fikret Alasya’ya Armağan, yıl: XXVII/2 1988, Ankara 1989, s.84.

²⁰ Nâmık Kemal. ‘Askerlik’, *İbret*, 9 Teşrin-i evvel 1288/1871.

²¹ Saadet Nuzhet ERGUN, *Nâmık Kemal’in Şiirleri*, İstanbul 1933, s.270.

ranlık, *Vatan Mersiyesi*'nde de ona benzer mekânları ve bu mekânlardaki manevî güzellikleri hatırlatır:

Bu vatandır dağıtan âleme ilm ü edebî

Bundadır Beytü'l-Harâm Mescid-i Aksâ-yı Nebi

Nâmık Kemal'in edebiyatımıza kazandırdığı en önemli yenilik kuşkusuz, edebiyatın malzemesi ile ilgilidir. "*Halka halk diliyle hitap etme*" ilkesiyle yola çıkan Ziya Paşa-Nâmık Kemal Mektebi şair ve

²⁶ Aktaş, 1993, s.5.

²⁷ Nâmık Kemal, *İbret*, Nr. 97, 20 Kânûn-i sâni 1289/1872.

yazarları içerisinde, bu düşünceye en fazla hizmet eden şüphesiz Nâmık Kemal'dir. Bütün eserleri içerisinde tiyatroları bu düşünceyi en güzel şekilde hayatiyete geçirdiği çalışmalarıdır. Özellikle *Vatan yahut Silistre*'de çok sâde, tabii bir konuşma dilinden örnekler vermiş; bizde sahne lisanının kurulmasında Şinasi'den sonra en önemli adımı atmıştır.*****

***** Şinasi 1860'da kaleme aldığı *Şair Evlenmesi*'nde, şahısları yöresel ağızları ile konuşturmayı denemişti. Bkz., İbrahim Şinasi, *Şair Evlenmesi*, Tercüman-ı Ahval Basmahanesi, İstanbul 1277/1860.

²⁸ Nâmık Kemal, *Vatan yahut Silistre*, s.53-54.

²⁹ Nâmık Kemal. 'Lisân-i Osmanî'nin Edebiyatı Hakkında Bâzı Mülâhazât-ı Şamil-dir', *Tasvîr-i Efkar*, 16-19 Rebûlâhir 1283/1866.

diğını belirterek, Nâmık Kemal'in tiyatrolarının dili ile ilgili olarak şu tespitleri yapar:

*"Nâmık Kemal'in tiyatrosundaki lisan, romanı, tarihi ve makalesindeki lisandan pek başka birşey değildir. Nasıl ki ondan çok sonra yazarlar için de bu böyledir."*³⁰